

Protokół z XXIV posiedzenia Rady Kongresu Polaków XII kadencji

Siedziba Kongresu Polaków w RC, 5. 4. 2018

Rada Kongresu Polaków: Mariusz Wałach, Tomasz Pustówka, Józef Szymeczek, Andrzej Bizoń, Małgorzata Rakowska, Andrzej Suchanek, Dariusz Branny, Danuta Branna, Mariusz Zawadzki

Rada Nadzorcza: Bogdan Siderek

Rada Przedstawicieli: Małgorzata Rakowska

Nieobecni:

Kancelaria KP: Aneta Roszka, Piotr Polok

Program:

1. Kontrola realizacji uchwał
2. Głos
3. Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu Polaków za rok 2017
4. Plan budżetu Kongresu Polaków na rok 2018
5. Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2018
6. Siedziba Kongresu Polaków
7. Przygotowanie Rady Przedstawicieli KP
8. Różne

Prezes Mariusz Wałach przedstawił radzie proponowany program, który następnie został jednomyślnie zaakceptowany.

Ad 1.) Kontrola realizacji uchwał

Uchwały podjęte na ostatnim posiedzeniu są w trakcie realizacji.

Ad 2.) Głos

D. Branna przedstawiła wynik spotkania grupy roboczej Kongresu Polaków d/s Głosu, które odbyło się 3. 4. 2018 w siedzibie Kongresu Polaków.

Rada Kongresu Polaków zaznajomiła się z materiałem ze spotkania grupy roboczej.

Rada Kongresu Polaków zdecydowała, że zostanie opracowany materiał na podstawie tego dokumentu oraz przeprowadzonej dyskusji, której wyniki przedstawią M. Wałach oraz D. Branna, redaktorowi naczelnemu oraz prezesowi spółki Pol-press.

Rada Kongresu Polaków zaleca zważyć dotację z puli Urzędu Rady Ministrów RC.

Ad 3.) Sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu Polaków za rok 2017

Rada Kongresu Polaków zaznajomiła się z materiałami przygotowanymi przez księgowego, kancelarię i Komisję Budżetową. Rada Kongresu Polaków zdecydowała, że na podstawie podanych materiałów zostanie opracowana informacja dla Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków.

Rada Kongresu Polaków przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności finansowej oraz wynik gospodarowania Kongresu Polaków za rok 2017.

Ad 4.) Plan budżetu Kongresu Polaków na rok 2018

D. Branna przedstawiła plan budżetu Kongresu Polaków na rok 2018 przygotowany przez Komisję Budżetową, księgowego i kancelarię.

Rada Kongresu Polaków uchwaliła plan budżetu Kongresu Polaków na rok 2018. (patrz Uchwała nr 1)

Ad 5.) Zielona Szkoła nad Bałtykiem 2018

A. Bizoń zdał relację z wizytacji ośmiu wcześniej kontaktowanych ośrodków nad morzem Bałtyckim. Wynikiem wizytacji będzie zmiana ośrodka do miejscowości Jastrzębia Góra, gdzie jest ośdodek, który jest w stanie pomieścić ciągle zwiększającą się ilość dzieci (w tym roku o 50 więcej niż w poprzednich latach).

Na podstawie dyskusji Rada Kongresu Polaków powierza Komisję Szkolną, PCP i TNP w porozumieniu z kancelarią Kongresu Polaków, by na następne lata opracowała wniosek o dofinansowanie Zielonej Szkoły również do innych instytucji niż dotychczas.

A. Bizoń przedstawił wniosek projektu sterowanego dotyczącego wycieczek Zielonej Szkoły w 2018 roku. Rada Kongresu Polaków poparła wniosek A. Bizonia. (patrz uchwała nr 2)

Ad 6.) Siedziba Kongresu Polaków

W punkcie „Siedziba Kongresu Polaków” nie podjęto żadnej dyskusji.

Ad 7.) Przygotowanie Rady Przedstawicieli KP

Rada Kongresu Polaków przygotowała i omówiła tematy, które zostaną poruszone na VIII posiedzeniu Rady Przedstawicieli Kongresu Polaków 12. 4. 2018.

Ad 8.) Różne

J. Szymeczek poinformował, że publikacja Cudowny chleb J. Ondrusza, wydana z projektu sterowanego Rady Kongresu Polaków już jest wydrukowana i umieszczona w Polskim Centrum Pedagogicznym do przechowania. Nakład w wysokości 3000 sztuk zostanie w najbliższych kilku latach wykorzystany do wyprawek pierwszoklasistów, a część zostanie sprzedana (około 200 sztuk).

Następne posiedzenie Rady Kongresu Polaków odbędzie się **10.5.2018 o godzinie 16:30.**

